REQUERIMENTO Nº
303
, DE 2014

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações a TV Cultura que foi a grande vencedora do Internacional Emmy Kids Awards com o programa “Pedro & Bianca”.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Diretor Presidente da Fundação Padre Anchieta, Marcos Mendonça, Rua Cenno Sbrighi, 378 Água Branca - São Paulo-SP-CEP: 05036-900.

JUSTIFICATIVA

O prêmio vem reforçar a excelência da programação que oferece entretenimento de qualidade a todas as idades.

A TV Cultura foi a grande vencedora do Internacional Emmy Kids Awards com o programa “Pedro & Bianca”.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1192207 240214 1534